
井辻ホールディングス株式会社（製造業・飲食業）

〇本社所在地：広島県広島市

〇事業概要：・・・餃子の皮類の製造・販売、

冷凍餃子の製造・販売。飲食店運営（１０

店舗）、無人餃子直売所（5店舗）、ベトナ

ムハノイにて飲食店運営（１店舗）。コン

サル事業。

〇常時使用する従業員：253人（グループ全体・

2024年6月期）

〇現在の売上高： 19.5億円（ グループ全体・

2024年6月期）

○法人番号：9240001058229

○Web： https://www.itsuji.co.jp/

売上高100億円実現の目標と課題

売上高100億円実現に向けた具体的措置

実現目標 課題

目指す成長手段 実施体制

企業理念・100億宣言に向けた経営者メッセージ

※本宣言は企業自身がその責任において売上高１００億円を目指して、自社の取組を進める旨を宣言するものです

安芸高田本社工場 餃子家龍

代表取締役社長
井辻 龍介

・製麺事業への早期参入と事業基盤確立
・同業他社とのM&A検討
・直営飲食店の多店舗展開とブランド強化
・自社農場・畜産事業の段階的立ち上げ
・海外向け商品開発と販路開拓
・グループ全体のＤＸ化に向けて適正人材の創出
・増産体制に向けての設備投資

・経営層が明確なビジョンを示し、各部門を牽引する
・コンサルタント・専門家等の外部の知見を活用する
・人材採用、育成プログラムの開発と実施
・海外ビジネス経験者、語学堪能な人材を獲得する
・新規出店に向けての店舗運営本部を設立する
・ＤＸ推進室を新設し、グループ全体のシステム開発をする
・評価システムを構築し、PDCAサイクルの確立

・飲食店の店舗フォーマット化
・冷凍餃子の販路開拓
・製麺の設備投資と生産能力向上、効率化
・グローバル対応できる人材育成と組織強化
・農業・畜産を実施するための、専門知識・ノウハウの獲得
・ＤＸ推進とデータ活用による経営高度化

2035年のグループ売上100億円達成に向けて、餃子皮製品は
年間2億円規模の成長を目指し、飲食店は全国で50店舗の展
開を計画しています。
また、新規事業として麺類の製造・販売に取り組むとともに、
餃子の原材料を自社でまかなう体制を構築するため、農業や
畜産業といった一次産業への参入にも挑戦してまいります。

企業目的：幸福共有 品性向上 社会貢献
餃子で関わる方々を笑顔に

広島の地で創業７８年。井辻グループは、餃子を通じて日本から世界へ食文化を発信します。餃子の皮、
冷凍餃子、そして飲食店を通じ、日本の美味しい餃子を世界中の食卓へ。小麦粉と米粉を扱う強みを活か
し、餃子類に加え、新たな挑戦として製麺事業も視野に入れています。将来的には、餃子に関わる農業や
畜産業への参入も構想。持続的な成長のため、環境整備を徹底し、従業員の能力開発とＤＸ化を積極的に
推進します。地域と共に歩み、世界に誇れる餃子メーカーを目指し、邁進してまいります。



井辻ホールディングス㈱（売上高100億円実現の目標と課題）

○法人番号：9240001058229（井辻ホールディングス）、 7240001000860 （井辻食産）、 7240001028844 （井辻フードアンド）

井辻ホールディングス株式会社（製造業・飲食業）

100億
達成

井辻ホールディングス株式会社
コンサルタント事業

井辻食産株式会社
食品製造業

井辻フードアンド株式会社
飲食事業

10 12 13 14 16 18 20 22 24 26 28 306 6 8 10 14 18 20 22 24 26 28 30

2 2 3 4
6

8
10

12
14

16
18

20

0 0 0
1

3
5

10
11

12
13

14
15

0 0 0
0

0
0

0
0

0.5
1

1.5
2

0 0 0
0

0
0

0
0

0
1

2
3

1

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

売上高

餃子皮 飲食店 冷凍餃子 製麺 農業 畜産業


	スライド 1: 井辻ホールディングス株式会社（製造業・飲食業）
	スライド 2: 井辻ホールディングス株式会社（製造業・飲食業）

